
お客さま 各位 

令和４年２月１５日 

「定期預金満期のご案内」の一部発送終了のお知らせ 

 

平素より備北信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび当金庫では、環境への配慮、紙資源節約の観点から、誠に勝手ではご

ざいますが、定期預金をご利用のお客さまにお送りしている「満期・中間利払の

お知らせ（兼計算書）」の送付を一部終了させていただきます。 

 ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 今後、定期預金満期にかかる内容は、証書や通帳、個人向けインターネットバ

ンキングにてご確認いただきますようお願い申しあげます。 

 

１．発送を終了するご案内 

個人のお客さまへお送りしている「満期・中間利払のお知らせ（兼計算書）」 

２．発送終了時期 

期間が３か月未満の定期預金 … 令和４年４月２１日満期分より 

期間が３か月以上の定期預金 … 令和４年６月１日満期分より 

３．以下については、引続き案内を発送いたします。 

① 自動継続方式以外の定期預金 

② 法人（含、任意団体）のお客さまの定期預金 

③ 少額貯蓄非課税制度（マル優）ご利用の定期預金 

④ 積立定期預金、定期積金 

４．その他 

「民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用に関する法律」

に関するご案内等の重要なお知らせにつきましては、発送させていただくこと

がございます。 

 

※ご不明な点などがございましたら、お取引店舗までお問合せください。 

以上 

 

 

 



お客さま 各位 

令和４年２月１５日 

「通帳未記入取引照合表」の発送終了のお知らせ 

 

平素より備北信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび当金庫では、環境への配慮、紙資源節約の観点から、誠に勝手ではご

ざいますが、通帳への未記入取引が一定件数を超えて集約予定となっているお

客さまにお送りしている「通帳未記入取引照合表」の送付を下記のとおり終了さ

せていただきます。 

恐れ入りますが、ＡＴＭ等による定期的な通帳記入のうえ、ご確認をお願いい

たします。 

 ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

１．発送を終了するご案内 

普通預金（総合口座）、貯蓄預金および納税準備預金の通帳未記入取引照合表 

 

２．発送終了時期 

令和４年３月作成分より終了（４月郵送分） 

 

３．その他 

当金庫で取扱いしております「しんきん通帳アプリ」は、お客様のスマートフ

ォンにインストールし口座登録していただくことで、口座の残高照会および入

出金明細照会をご利用いただけます。また、紙の通帳を廃止することでＡＴＭや

窓口での通帳の記帳や繰越をする必要がなくなり、紛失の心配もなくなります

ので、ぜひ「しんきん通帳アプリ」のご利用をご検討ください。 

 

ご不明な点などがございましたら、お取引店舗までお問合せください。 

 

以上 

 



お客さま 各位 

令和４年２月１５日 

「資金移動取引のお知らせ」の発送終了のお知らせ 

  

平素より備北信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび当金庫では、環境への配慮、紙資源節約の観点から、誠に勝手ではございま

すが、インターネットバンキング等をご利用のお客さまにお送りしている「資金移動取

引のお知らせ」の送付を下記のとおり終了させていただきます。 

 ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．発送を終了するご案内 

「資金移動取引のお知らせ」 

 

２．発送終了時期 

令和４年３月作成分より終了（４月郵送分） 

 

３．資金移動取引の確認方法について 

資金移動（振込）取引時に取引内容を確認していただくか、通帳や当座勘定

照合表、もしくはインターネットバンキングサービスにて「取引履歴照会」や

「振込結果紹介」によりご確認いただきますようお願い申しあげます。 

 

４．その他 

ご不明な点などがございましたら、お取引店舗までお問合せください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 


	定期預金満期のご案内
	通帳未記入取引照合表のご案内
	資金移動取引のご案内

